

Č. WAMS: 4002H1230023

Č. ESS NPÚ-440/105633/2023

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,

se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,

zastoupen: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 400004-60039011/0710

zástupce pro věci technické: [REDACTED], telefon:+420 [REDACTED], mail: [REDACTED]

Doručovací adresa:

Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově

adresa: Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44

(dále jen „objednatel“)

a

Název: LOUČKA Pardubice, s.r.o.

IČ: 45537453

DIČ: CZ45537453

Adresa: Legionářská 573, 533 51 Pardubice

Bankovní spojení: 17103524/0600

Zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka č.1706

Zastoupený: [REDACTED] ednatelem

(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)

jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“)

Preambule

Vzhledem k okolnosti, že se jedná o **havárii, která byla nahlášena na KÚLK dne 18.7.2023 pod č.j.NPÚ-440/61537/2023** je tato smlouva uzavřena na základě přímého zadání Objednatelem jako zadavatelem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem: „**NKP SHZ Frýdlant – odstranění havárie ve dvorku Švédského nádvoří**“, zaregistrované prostřednictvím Národního elektronického nástroje pod ID: N006/23/V00034566 (dále jen „veřejná zakázka“).

1. Předmět smlouvy

- 1.1. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo: **NKP SHZ Frýdlant – odstranění havárie dvorku Švédského nádvoří**; dílo je specifikované podrobněji v dalších částech této Smlouvy, zejména v Příloze 1 – Projektová dokumentace a v Příloze 2: Rozpočet (dále jen „Dílo“).
- 1.2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě.

1.3. Místem plnění je Státní hrad a zámek Frýdlant.

2. Podmínky provádění Díla

- 2.1. Strany musí při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí, s potřebnou znalostí a pečlivostí.
- 2.2. Zhotovitel je povinen spolupracovat při provádění Díla se zástupcem Objednatele (kontaktní osobou), s dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla.
- 2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla bránit provádění Díla podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a za smluvní cenu dle této Smlouvy.
- 2.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí bez zbytečného odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatel při provádění kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatel s postupem provádění Díla.
- 2.5. Zjistí-li zástupce Objednatele, že jakákoli činnost nebo použité podklady nejsou v souladu se Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může s odůvodněním požadovat, aby Zhotovitel na své náklady a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce Objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané části Díla v souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná se o porušení Smlouvy podstatným způsobem.
- 2.6. Zhotovitel je v plné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
- 2.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách:
 - 3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy;
 - 3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 31. 12. 2024.**
- 3.2. Dílo je provedeno, je-li předáno a dále pokud:
 - i. provedeny veškeré práce na Díle v souladu se Smlouvou,
 - ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých nebo drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými do jejich odstranění nebudou podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu nebo takové užívání nebudou podstatným způsobem omezovat;
 - iii. Zhotovitel vypracoval a předal Objednateli dokumentaci nezbytnou k užívání Díla (např. manuál, návod, závěrečná zpráva).
- 3.3. O dokončení a předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol, v němž se případně popíší případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.
- 3.4. Nebezpečí škody přechází na Objednatele k datu vydání předávacího protokolu a po odstranění případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky

- 4.1. Smluvní cena je stanovena na základě ocenění jednotlivých prací a služeb Díla uvedených Zhotovitelem v Příloze: Rozpočet:
v celkové výši **571 771,90 Kč** („Smluvní cena“); Smluvní cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)
sazba DPH ve výši 21 % ve výši **120 072,10 Kč**
v celkové výši **691 844,00 Kč** vč. DPH

- 4.2. DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH je možno změnit v případě změny zákonné sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této změně zákonné sazby DPH.
- 4.3. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla, včetně všech vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku, a ostatní náklady související s plněním podmínek dle této Smlouvy.
- 4.4. Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to pouze ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených v této Smlouvě. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění Díla.
- 4.5. Zhotovitel má nárok na úhradu platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí Díla na základě předávacího protokolu. **Zhotovitel je oprávněn po odvedení části prací vystavit dílčí fakturu.**
- 4.6. Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplatnou) plynoucí z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli.
- 4.7. Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až po vydání předávacího protokolu se splatností 14 dnů od data vystavení. V případě potřeby Zhotovitele lze za odvedenou práci či nákup materiálu provést dílčí fakturaci.
- 4.8. Faktura – daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.
- 4.9. Na každé faktuře – daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy Objednatele a název Díla.
- 4.10. Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na doručovací adresu Objednatele anebo v elektronické podobě na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXX
- 4.11. Cena je považována za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.
- 4.12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
- 4.13. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

5. Vady díla a záruka

- 5.1. Zhotovitel musí na svůj náklad a nebezpečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5 pracovních dnů).
- 5.2. Zhotovitel poskytuje záruku, že Dílo a veškeré jeho výstupy a součásti (včetně příslušenství) mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované Objednatelem v souladu s touto Smlouvou.
- 5.3. Dílo a výstupy Zhotovitele musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí příslušné záruční doby. Záruční doba činí 24 měsíců. Počátek běhu záruční doby se počítá ode dne dokončení Díla jako celku uvedeného v předávacím protokolu.
- 5.4. Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné záruční doby, Objednatel tuto vadu Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na základě oznámení

o vadě, učiněném Objednatelem, vyvinout úsilí ke zjištění její příčiny a odstranění vady ve lhůtě 10 kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

- 5.5. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích odstavců, může Objednatel:
- požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek a každý den trvání prodlení nebo,
 - odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo,
 - není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění účelné, může Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny Díla.
- 5.6. Objednatel je oprávněn požadovat prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl v průběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné Zhotoviteli.

6. Smluvní pokuty

- 6.1. Smluvní strany se zavazují k úhradě smluvních pokut uvedených v tomto článku Smlouvy či uvedených v jiných částech této Smlouvy.
- 6.2. V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny za Dílo (bez DPH, resp. z ceny konečné v případě neplátce DPH), s níž je v prodlení, a to za každý, byť započatý, den prodlení.
- 6.3. V případě prodlení Objednatele s placením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení.
- 6.4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího výzvu k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující výzvu musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.
- 6.5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu, ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje.
- 6.6. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku Zhotovitele na zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

7. Trvání Smlouvy

- 7.1. Smlouva se uzavírá na dobu stanovenou v čl. 3. této smlouvy.
- 7.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech stanovených Smlouvou, jakož i v případech podstatného porušení Smlouvy, zejména:
- bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů;
 - pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu se Smlouvou, právními předpisy, technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě (za přiměřenou se považuje lhůta 5 pracovních dnů), ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn.
- 7.3. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek nebo hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace.
- 7.4. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech stanovených touto Smlouvou, jakož i v případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem:
- Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury zhotovitele po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani v dodatečně lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
 - Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost k provádění plnění dle Smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečně lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem.

7.5. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

8. Závěrečná ustanovení

- 8.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 8.2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i ceny jednotlivých položek.
- 8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
- 8.4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
- 8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel.
- 8.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce.
- 8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a další dvě obdrží Objednatel.
- 8.8. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran, a to pouze formou písemných dodatků. Žádná ze smluvních stran se nemůže dovolávat zvláštních, v této smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.
- 8.9. Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně oznámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.
- 8.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu ustanovení § 433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 8.11. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.
- 8.12. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.
- 8.13. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2.

Na Sychrově, dne

V Pardubicích, dne

.....

.....

Ředitel NPÚ, ÚPS Sychrov

jednatel

Příloha č.1 Projektová dokumentace (volná příloha)

Příloha č.2 Rozpočet

	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří
	Místo stavby: Zámek Sychrov
	Investor: NPÚ ÚOP Sychrov
	Projektant: Strnadová - Girsá spol. s r. o. Dukelská 465/3 250 88 Čelákovice
<u>ROZPOČET/SOUPIS PRACÍ</u>	Zpracoval: Projektové Ateliéry Dobrovského Jiří Sedláček - PROPOS
	Stupeň dokumentce: DSP
	Datum: říjen 2023
	Počet stran: 1 + 9

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba :	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	JKSO :		
Objekt :	Zámek Sychrov	SKP :		
Zpracovatel :	Jiří Sedláček - PROPOS	Počet měrných jednotek :		
Projektant :	Strnadová - Girsá spol. s r. o. Dukelská 465/3 250 88 Čelákovice	Náklady na MJ : (m3 OP)		
Počet listů :	1 +	9	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :				
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Rozpočtové náklady				
Z R N		0,0	zařízení staveniště	12 248,2
			ztíž. podmínky výstavby	9 798,5
	HSV, PSV práce celkem		geodetická činnost	9 798,5
			inženýrská činnost zhotovitele	10 000,0
PRÁCE CELKEM		0,0	zábor veřejných ploch	40 000,0
ZRN celkem (práce+dodávka)		489 926,7	DIO	0,0
HZS		0,0	VRN celkem	81 845,2
Rozpočtové náklady RN		489 926,7		
			stroje, zař., inventář	
RN+VRN+INVENTÁŘ+OSTATNÍ		571 771,9	archeologický výzkum	
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele	
Jméno :	Jiří Sedláček Helena Zemanová	Jméno :	Jméno :	
Datum :	01/2019	Datum :	Datum :	
Podpis :		Podpis :	Podpis :	
Základ pro DPH		21,00	% činí :	571 771,9
DPH		21,00	% činí :	120 072,1
CENA ZA OBJEKT CELKEM				691 845,0

Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady

Přirážka		CENA (Kč)			
		individuální kalkulace	sazba %	základna	celkem (Kč)
1.	zařízení staveniště		2,50%	489 926,7	12 248,2
2.	ztížené podmínky výstavby - provozní vlivy		2,00%	489 926,7	9 798,5
3.	ztížené podmínky výstavby - územní vlivy		2,00%	489 926,7	9 798,5
4.	inženýrská činnost zhotovitele	10 000,0			10 000,0
5.	autorský dozor	40 000,0			40 000,0
Celkem					81 845,2

Rekapitulace nákladů

1	Přípravné a ostatní práce	24 661,00	
2	Bourání	101 107,20	
3	Úpravy povrchů	59 468,87	
4	Dokončující konstrukce a práce, lešení	68 767,60	
5	Přesun hmot	16 496,11	
6	Konstrukce tesařské	150 426,41	
7	Prvky PSV	68 999,51	
8			
9	CELKEM OBJEKT - ZRN		489 927 Kč

Položka č.	Stavba	Zámek Sychrov				HMOTNOST				databáze	
	Objekt	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	měrná		dodávka - montáž		pro přesun hmot		suť		
	Kód položky	Název položky <i>text pod základním textem položky je doplňkový pro orientaci s ohledem na charakter prováděných prací výměry jsou převzaty z přílohy "výměry".</i>	jedn.	výměra	jednotková	celkem	t/m. j.	celkem	t/m. j.		celkem
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Cena stavebních prací a dodávek a zvláště agregovaných položek obsahuje komplexní systémové řešení vč. pomocných prací a materiálů, kotvení, povrchových úprav apod. Specifikace je dána projektovou dokumentací.</i>									
1	ROZPOČET	Přípravné a ostatní práce									
2	HZS4232	Hodinová zúčtovací sazba technik odborný	hod	5,00	631,00	3 155,00					KROS 2023/II
3		<i>průběžná fotodokumentace, zpracování, archivace</i>									
4	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	20,00	70,80	1 416,00	0,001	0,010			KROS 2023/II
5		<i>ochrana ploch prvků - geotextilie - podlahy + prvky</i>									
6	619996115	Ochrana podlahy obedněním	m2	10,00	829,00	8 290,00	0,040	0,402			KROS 2023/II
7		<i>transportní cesty, volně stojící prvky, ostění,...</i>									
8	HZS1291	Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník	hod	20,00	362,00	7 240,00					KROS 2023/II
9		<i>Vyklizení prostoru před zahájením stavebních prací</i>									
10	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	8,00	415,00	3 320,00					KROS 2023/II
11		<i>vyčištění dešťové kanalizace</i>									
12	783000123	Ochrana konstrukcí nebo prvků při provádění nátěrů položením fólie	m ²	100,00	12,40	1 240,00					KROS 2023/II
13		<i>vymezení dopravního koridoru pro manipulaci s odpadem</i>									
14											
15		Přípravné a ostatní práce celkem				24 661,00					
16											
17		Bourání									
18	776201812	Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně	m ²	25,00	165,00	4 125,00			0,003	0,075	KROS 2023/II
19	978011191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů v rozsahu přes 50 do 100 %	m ²	11,15	140,00	1 561,00			0,050	0,558	KROS 2023/II
20		<i>=5,15+6,0</i>									
21	978013191	Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 100 %	m ²	15,00	111,00	1 665,00			0,046	0,690	KROS 2023/II
22	978015391	Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 v rozsahu přes 80 do 100 %	m ²	26,00	93,60	2 433,60			0,059	1,534	KROS 2023/II
23	978023251	Vyškrabání spár zdiva kamenného režného	m ²	67,20	76,60	5 147,52			0,015	1,008	KROS 2023/II
24		<i>omítky =15+6+26+20,2</i>									
25	985131311	Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ocelových kartáči	m ²	20,20	188,00	3 797,60			-		KROS 2023/II
26	784141009	Ošetření plísní napadených ploch včetně odstranění plísní na schodišti podlaží v přes 3,80 do 5,00 m	m ²	67,20	89,50	6 014,40					KROS 2023/II
27		<i>dle TZ např. - BOCHEMIT, omytí kyslíčnickem</i>									
28		<i>omítky =15+6+26+20,2</i>									
29											

Položka č.	Stavba	Zámek Sychrov				HMOTNOST					databáze
	Objekt	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	měrná		dodávka - montáž		pro přesun hmot		sut'		
	Kód položky	Název položky <i>text pod základním textem položky je doplňkový pro orientaci s ohledem na charakter prováděných prací výměry jsou převzaty z přílohy "výměry".</i>	jedn.	výměra	jednotková	celkem	t/m. j.	celkem	t/m. j.	celkem	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	964061331	Uvolnění zhlaví trámů ze zdiva cihelného průřezu zhlaví do 0,05 m2	kus	10,00	501,00	5 010,00			0,048	0,480	KROS 2023/II
31	964061341	Uvolnění zhlaví trámů ze zdiva cihelného průřezu zhlaví přes 0,05 m2	kus	10,00	524,00	5 240,00			0,054	0,540	KROS 2023/II
32	965042121	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 1 m2	m ³	1,58	5 350,00	8 453,00			2,200	3,476	KROS 2023/II
33		<i>vybourání kompletní skladby kamenné dlažby</i>									
34											
35		<i>suť celkem HSV, PSV</i>								10,674	
36	997013213	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 9 do 12 m ručně	t	10,67	2 270,00	24 229,62					KROS 2023/II
37	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	10,67	261,00	2 785,87					KROS 2023/II
38	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	693,80	13,40	9 296,91					KROS 2023/II
39		Volfartice 66 km									
40	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01	t	10,67	2 000,00	21 347,68					KROS 2023/II
41		<i>nebezpečný odpad</i>									
42											
43		Bourání celkem				101 107,20					
44											
45		Úpravy povrchů									
46	612311141	Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m ²	15,00	426,00	6 390,00	0,017	0,260			KROS 2023/II
47	611311141	Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stropů rovných nanášená ručně	m ²	5,15	482,00	2 482,30	0,017	0,089			KROS 2023/II
48	611142012	Potažení vnitřních stropů rabicovým pletivem	m ²	5,15	193,00	993,95	0,001	0,005			KROS 2023/II
49	621325119	Oprava vnější vápenné hladké omítky členitosti 1 podhledů v rozsahu přes 80 do 100 %	m ²	6,00	963,00	5 778,00	0,040	0,239			KROS 2023/II
50		<i>hlazeno dřevem</i>									
51	621325109	Oprava vnější vápenocementové hladké omítky složitosti 1 podhledů v rozsahu přes 80 do 100 %	m ²	26,00	605,00	15 730,00	0,038	0,987			KROS 2023/II
52		<i>hlazeno dřevem</i>									
53	784181111	Základní silikátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m	m ²	20,15	27,40	552,11					KROS 2023/II
54		<i>=15,0+5,15</i>									
55	784331003	Dvojnásobné bílé protiplísňové malby v místnostech v přes 3,80 do 5,00 m	m ²	20,15	125,00	2 518,75					KROS 2023/II
56	395511511	Vyklínování uvolněných kamenů I spáry přes 8 m hornina suchá	m ²	20,20	767,00	15 493,40	0,014	0,276			KROS 2023/II
57		<i>pomocná položka - vyklínování kamenné zídky</i>									
58	622631011	Spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn z tvárnic nebo kamene	m ²	20,20	92,80	1 874,56	0,001	0,028			KROS 2023/II

Položka č.	Stavba	Zámek Sychrov				HMOTNOST				databáze	
	Objekt	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	měrná		dodávka - montáž		pro přesun hmot		sut'		
	Kód položky	Název položky <i>text pod základním textem položky je doplňkový pro orientaci s ohledem na charakter prováděných prací výměry jsou převzaty z přílohy "výměry".</i>	jedn.	výměra	jednotková	celkem	t/m. j.	celkem	t/m. j.		celkem
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	985233121	Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl přes 6 do 12 m/m2	m ²	20,20	379,00	7 655,80					KROS 2023/II
60											
61		Úpravy povrchů celkem				59 468,87					
62											
63		Dokončující konstrukce a práce, lešení									
64	952901111	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m	m ²	100,00	146,00	14 600,00					KROS 2023/II
65		<i>dotčené místnosti a transportní trasy</i>									
66	564231011	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 tl 100 mm	m ²	7,90	124,00	979,60	0,230	1,817			KROS 2023/II
67	R_001	Pískovcová dlažba 50/400/400-600 mm do lože z vápenné malty tl. 50 mm	m ²	7,90	6 000,00	47 400,00	0,550	4,345			R - položka
68	HZS2491	Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomocí	hod	4,00	362,00	1 448,00					KROS 2023/II
69		<i>Demontáž a zpětné osazení torza čedičové dlažby</i>									
70	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	m ²	50,00	86,80	4 340,00					KROS 2023/II
71		<i>pomocné lešení pro práce vně i uvnitř objektu</i>									
72											
73		Dokončující konstrukce a práce celkem				68 767,60					
74											
75		Přesun hmot									
76	998018002	Přesun hmot ruční pro budovy v přes 6 do 12 m	t	8,46	1 950,00	16 496,11					KROS 2023/II
77											
78		Přesun hmot celkem				16 496,11					
79											
80		Konstrukce tesařské									
81	762521812	Demontáž podlah bez polštářů z prken nebo fošen tloušťky přes 32 mm	m ²	21,16	83,60	1 768,98			0,024	0,508	KROS 2023/II
82	762822830	Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva průřezové pl přes 288 do 450 cm2	m	22,85	72,40	1 654,34			0,025	0,571	KROS 2023/II
83	762822850	Demontáž stropních trámů z hraněného řeziva průřezové pl přes 540 cm2	m	22,85	114,00	2 604,90			0,045	1,028	KROS 2023/II
84	762841812	Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken s omítkou	m ²	5,15	63,20	325,48			0,040	0,206	KROS 2023/II
85	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	10,00	415,00	4 150,00					KROS 2023/II
86		<i>vyčištění prostoru od zbytků dřeva a houby</i>									
87	762822130	Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové pl přes 288 do 450 cm2 s výměnami	m	22,85	175,00	3 998,75					KROS 2023/II
88	762822150	Montáž stropního trámu z hraněného řeziva průřezové pl přes 540 cm2 s výměnami	m	22,85	211,00	4 821,35					KROS 2023/II

Položka č.	Stavba	Zámek Sychrov				HMOTNOST					databáze
	Objekt	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	měrná		dodávka - montáž		pro přesun hmot		sut'		
	Kód položky	Název položky <i>text pod základním textem položky je doplňkový pro orientaci s ohledem na charakter prováděných prací výměry jsou převzaty z přílohy "výměry".</i>	jedn.	výměra	jednotková	celkem	t/m. j.	celkem	t/m j.	celkem	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
89	762841130	Montáž podbíjení stropů a střeš vodorovných z hrubých prken na osovou vzdálenost do 0,25 m	m ²	5,15	106,00	545,90					KROS 2023/II
90	762811210	Montáž vrchního záklopu z hrubých prken na sraz spáry zakryté	m ²	21,16	149,00	3 152,84					KROS 2023/II
91	60512140	hranol stavební řezivo průřezu do 450cm2 do dl 6m	m ³	1,16	9 700,00	11 252,00	0,550	0,638			KROS 2023/II
92		=22,85*0,22*0,22*1,05									
93	60512145	hranol stavební řezivo průřezu nad 450cm2 do dl 6m	m ³	1,48	9 860,00	14 592,80	0,550	0,814			KROS 2023/II
94		=22,85*0,22*0,28*1,05									
95	60515111	řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm	m ³	0,83	8 240,00	6 829,02	0,550	0,456			KROS 2023/II
96		podbití + záklop =(5,15*0,03*1,05)+(21,16*0,03*1,05)									
97	762083111	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2	m ³	3,47	1 280,00	4 441,60	0,001	0,004			KROS 2023/II
98		=1,16+1,48+0,83									
99	762895000	Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení	m ³	3,47	207,00	718,29	0,003	0,010			KROS 2023/II
100	R_002	Dobové podložky pod trámy impregnované	ks	20,00	150,00	3 000,00					R - položka
101	762523108	Položení podlahy z hoblovaných fošen na sraz	m ²	21,16	177,00	3 745,32					KROS 2023/II
102	R_003	Fošny hoblované podlahové tl. 30 mm	m ²	23,28	1 100,00	25 608,00	0,022	0,512			R - položka
103		=21,16*1,1									
104	762595001	Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a zakrytí kanálů	m ²	23,28	40,00	931,20					KROS 2023/II
105	762526510	Montáž podlahové lišty hoblované	m	22,00	35,30	776,60					KROS 2023/II
106	R_004	Lišta podlahová profilovaná smrk 40/30 mm	m	24,20	90,00	2 178,00					R - položka
107		=22*1,1									
108	R_005	Tepelná izolace z ovčí vlny - dodávka, montáž	m ²	21,16	2 200,00	46 552,00					R - položka
109	783168201	Lakovací jednonásobný olejový nátěr truhlářských konstrukcí	m ²	23,00	149,00	3 427,00					KROS 2023/II
110		pomocná položka - napouštěcí nátěr dle TZ, např. OSMO									
111	998762102	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v přes 6 do 12 m	t	1,68	2 000,00	3 352,04					KROS 2023/II
112											
113		Konstrukce tesařské celkem				150 426,41					
114											

Položka č.	Stavba	Zámek Sychrov				HMOTNOST					databáze
	Objekt	Havarijní situace ve dvorku švédského nádvoří	měrná		dodávka - montáž		pro přesun hmot		sut'		
	Kód položky	Název položky <i>text pod základním textem položky je doplňkový pro orientaci s ohledem na charakter prováděných prací výměry jsou převzaty z přílohy "výměry".</i>	jedn.	výměra	jednotková	celkem	t/m. j.	celkem	t/m j.	celkem	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
115		Prvky PSV									
116	HZS2152	Hodinová zúčtovací sazba klempíř odborný	hod	14,00	519,00	7 266,00	0,010	0,140			KROS 2023/II
117		<i>stávající klempířské prvky - revize/oprava 10 hod + mont stávajícího svodu 4</i>									
118	764531443	Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Cu plechu 250/80 mm	kus	1,00	597,00	597,00	0,003	0,003			KROS 2023/II
119	764531403	Žlab podokapní půlkruhový z Cu plechu rš 250 mm	m	3,50	1 070,00	3 745,00	0,002	0,007			KROS 2023/II
120	764501105	Montáž háku pro podokapní půlkulatý žlab	kus	5,00	45,30	226,50					KROS 2023/II
121	55344030	hák žlabový hranatý Cu 250mm	kus	5,00	316,00	1 580,00	0,001	0,005			KROS 2023/II
122	764238411	Oplechování římsy rovné mechanicky kotvené z Cu plechu rš přes 670 mm	m ²	4,50	2 660,00	11 970,00	0,006	0,026			KROS 2023/II
123		=3,6*1,25									
124	HZS2122	Hodinová zúčtovací sazba truhlář odborný	hod	8,00	519,00	4 152,00	0,050	0,400			KROS 2023/II
125		<i>demontáž stávajících svlakových dveří, uložení do depozitu</i>									
126	R_006	Kovaná nýtovaná mříž 1209/1968 mm, grafitový nátěr - dodávka, montáž	ks	1,00	30 000,00	30 000,00	0,150	0,150			R - položka
127	HZS2142	Hodinová zúčtovací sazba pokrývač odborný	hod	12,00	519,00	6 228,00	0,050	0,600			KROS 2023/II
128		<i>rozkrytí a zpětné položení krytiny pro montáž žlabu</i>									
129	998764102	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 6 do 12 m	t	1,33	2 430,00	3 235,01					KROS 2023/II
130						68 999,51					
131		Prvky PSV celkem									

Pol. č.	Výkaz výměr	m.j.	výměra
VV001	Stropní konstrukce		
VV002	vyklizení prostoru	hod	20,00
VV003	sejmutí PVC	m2	25,00
VV004	demontáž podlahových fošen	m2	21,16
VV005	=3,775*5,605		
VV006	demontáž stropních trámů - 5 ks 220/280 mm	m´	22,85
VV007	=4*(3,775+2*0,5)+1*(2,745+2*0,5)		
VV008	demontáž rákosníkových trámů - 5 ks 220/220 mm	m´	22,85
VV009	demontáž podbití podhledu - průchod	m2	5,15
VV010	=2,81+2,32		
VV011	vyčištění prostoru od zbytků dřeva a houby	m2	21,16
VV012			
VV013	nové stropní a rákosníkové trámy - dle původních + dubové podložky		
VV014	nové podbití tl. 20 mm - dle původního rozsahu		
VV015			
VV016	tepelná izolace z ovčí vlny 200 mm	m2	21,16
VV017	nový záklop 200/30 mm	m2	21,16
VV018	nová fošnová podlaha smrk 30/200 mm	m2	21,16
VV019	profilovaná podlahová lišta 40/30 mm - obvod místnosti	m´	22,00
VV020	OSMO lazurní nátěr podlahy a lišty	m2	23,00
VV021			
VV022	Omítky		
VV023	otlučení napadených omítek vnitřních stěn - dle TZ	m2	15,00
VV024	-odspárování hl. 20 mm		
VV025	- ošetření Bochemit		
VV026	- nové omítky štukové vápenné		
VV027			
VV028	otlučení omítky stropu na pleťivu	m2	5,15
VV029	omítka podhledu na rabicovém pleťivu	m2	5,15
VV030			
VV031	malby	m2	20,15
VV032			
VV033	otlučení omítek podhledu - dle TZ	m2	6,00
VV034	- odspárování dl hl. 20 mm		
VV035	- ošetření proti houbám		
VV036	- nové omítky dřevem hlazení		
VV037			
VV038	otlučení vnějších omítek stěn - dle TZ	m2	26,00
VV039	- odspárování dl hl. 20 mm		
VV040	- ošetření proti houbám		
VV041	- nové omítky dřevem hlazení		
VV042			
VV043	provhlé omítky zídek a kamenná zídka zádveří - dle TZ	m2	20,20
VV044	=16+4,2		
VV045	- odspárování nesoudržné malty		
VV046	- omytí kyličníkem, očištění kartáči		
VV047	- klínování		
VV048	- doplnění spár		
VV049			
VV050			

VV051		Prvky		
VV052		stávající klempířské prvky - revize/oprava	hod	10,00
VV053	1/P	oblý žlab r.š. 250 mm	m´	3,50
VV054		žlabové háky - dle potřeby na místě - předpoklad	ks	5,00
VV055		rozkrytí a zpětné položení krytiny pro montáž žlabu	m´	3,50
VV056		osazení dešťového svodu (je k dispozici, neozasený)	ks	1,00
VV057		kónický kotlík	ks	1,00
VV058	2/P	oplechování koruny zdiva r.š.1250	m´	3,60
VV059	1/Z	demontáž stávajících svlakových dveří, uložení do depozitu	ks	1,00
VV060		kovaná nýtovaná mříž 1209/1968 mm, grafitový nátěr	ks	1,00
VV061	1/K	pískovcová dlažba 50/400/400-600 mm	m2	7,90
VV062		- vybourání stávajícího souvrství v t. 200 mm	m3	1,58
VV063		- podsyp štěrk 16/33	m2	7,90
VV064		- lože z vápenné malty tl. 50 mm	m2	7,90
VV065		- demontáž a zpětné osazení torza čedičové dlažby	hod	4,00
VV066				
VV067		ochrana stávajících konstrukcí a prvků obedněním	m2	10,00
VV068		ochrana stávajících konstrukcí a prvků geotextilií	m2	20,00
VV069		vyčištění dešťové kanalizace	hod	8,00